[image: ]
	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA E CIÊNCIAS AMBIENTAIS
CEP.: 58397-000 - Areia – PB

        DECLARAÇÃO DE CONCORDÂNCIA
Declaramos que concordamos com a submissão e eventual publicação na Revista Verde de Agroecologia e Desenvolvimento Sustentável (RVADS), do artigo intitulado: Produção de porta-enxertos cítricos em ambiente protegido utilizando substratos, dos autores abaixo relacionados, tendo como Autor Correspondente o Sr. Leandro Firmino Fernandes, que ficará responsável por sua tramitação e correção.
            Declaramos, ainda, que o referido artigo se insere na área de conhecimento: Ciências Agrárias I, tratando-se de um trabalho original, em que seu conteúdo não foi ou não está sendo considerado para publicação em outra Revista, quer seja no formato impresso e/ou eletrônico.
Areia, 21 /09/2012
ORDEM DOS AUTORES NO ARTIGO

[image: ]
¹ Leandro Firmino Fernandes
Eng. Agr. Mestrando em Agronomia - Programa de Pós-Graduação em Agronomia
Universidade Federal da Paraíba - Centro de Ciências Agrárias - Campus II
Areia – PB - CEP. 58397-000
E-mail: leandro_firmino_fernandes@hotmail.com/ (83) 9926-7894

[image: ]
² Wiara de Assis Gomes
Doutoranda do Programa de Pós-Graduação em Fitotecnia (Fruticultura)
UFLA- Universidade Federal de Lavras - MG
 wiaracastelo@hotmail.com/ (35) 9142-6930

[image: ]
³ Profa. Dra. Rejane Maria Nunes Mendonça
Departamento de Fitotecnia e Ciências Ambientais
Universidade Federal da Paraíba - Centro de Ciências Agrárias
Campus II – Areia – PB - CEP. 58397-000

Atenciosamente,
Leandro Firmino Fernandes
[bookmark: _GoBack]Tel. (83) 9926-7894    (83) 9184-8500
image4.emf

image1.png

image2.emf

image3.emf